
Отдел образования  администрации Адыге-Хабльского муниципального района 

                                     

 

                                                 П Р И К А З    

 

 

 

06. 05. 2024 г.                    а. Адыге-Хабль                                    № 44 

 

 

«О проведении тренировочного мероприятия  

в форме ЕГЭ на территории Адыге-Хабльского  

 муниципального района 15 мая 2024г.» 
 

На основании приказа МОН КЧР № 156 от 20.02.2024г. «О проведении 

тренировочных мероприятий в форме ЕГЭ на территории Карачаево -

Черкесской Республики в 2024году, в целях подготовки к проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования, отработки организационных и технологических 

процедур 

Приказываю: 

1.Принять участие 15 мая 2024 года во всероссийском тренировочном 

мероприятии в форме ЕГЭ по русскому языку и ИКТ с участием обучающихся 

11 классов с применением технологии печати в ППЭ полного комплекта  

экзаменационных материалов. 

2.Главному специалисту отдела образования Китоковой И.Е. обеспечить 

организацию и проведение тренировочного мероприятия на базе ППЭ 408 

МБОУ «СОШ а.Эрсакон». 

3. Руководителю МБОУ «СОШ а.Эрсакон» Канкошеву Б.Д. и руководителю 

ППЭ Болтенко Н.Г.: 

3.1.Обеспечить подготовку ППЭ к тренировочному мероприятию, используя 6 

аудиторий, штаб ППЭ. 

3.2.Создать условия в соответствии с требованиями к соблюдению печати 

экзаменационных материалов в аудиториях ППЭ. 

3.3.Обеспечить дежурство медработника на ППЭ в день проведения экзамена. 

4.Техническим специалистам осуществить контроль технической готовности 

ППЭ для проведения экзамена 13 мая. 

5.Руководителям общеобразовательных организаций:  

5.1. Направить в МБОУ «СОШ а.Эрсакон» 15 мая работников, задействованных 

при проведении тренировочного мероприятия: технических специалистов к 

7:00ч, организаторов к 8:00ч. 

5.2.Обеспечить доставку выпускников из МБОУ «СОШ с.Садовое», МБОУ 

«СОШ а.Адыге-Хабль», МБОУ «СОШ с.Спарта», МБОУ «СОШ а.Эрсакон»,  

МБОУ «СОШ а.Вако-Жиле», МБОУ «СОШ а.Апсуа», участвующих в 

тренировочном мероприятии в МБОУ «СОШ а.Эрсакон» к 9:00ч., обеспечить 

сопровождение выпускников, издать соответствующий приказ по школе. 



5.3. Завезти 14 мая на ППЭ МБОУ «СОШ а.Эрсакон» воду  и  шоколад для 

своих участников мероприятия. 

6.Всем специалистам, задействованным в организации и проведении 

тренировочного мероприятия, строго руководствоваться Инструкциями для 

проведения ЕГЭ. 

7.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

  

 
 


